
 

Vedlegg 1 - Utfyllende informasjon til søknadsskjema for 

akvakultur i landbaserte anlegg 

 

Selskapsinformasjon AquaGen AS  
 
Organisasjonsnummer:   964 367 701 

Adresse: Postboks 1240, Torgard, 7462 Trondheim 

Kontaktperson: Morten Storvik 

Telefon: +47 975 13 539 

E-post: morten.storvik@aquagen.no 

 

Innledning og behov for søknaden 

AquaGen AS søker om å etablere fire innbygde landsettingskar i tilknytning til eksisterende landanlegg 

10503 Bogen i Steigen kommune, Nordland fylke. Søknaden omfatter et årlig fôrforbruk på 300 tonn, 

produksjon av opptil 300 millioner rognkorn per år, samt ilandsetting av minst 25 000 stamfisk årlig. 

Lokaliteten eies i dag av Nordnorsk Stamfisk og driftes av AquaGen i et samarbeid mellom partnerne i 

NST; Nordlaks, Cermaq, Nova Sea og AquaGen. Partnerne produserer smolt og stamfiskkandidater på 

egne lokaliteter fra eliterogn. Stamfiskkandidatene flyttes ved 4-7 kg inn i Leinesfjorden for videre 

tilvekst, datafangst og sortering. Stamfiskgruppene landsettes i dagens ferskvannsanlegg Bogen. 

For å kunne styre stamfiskgruppene bedre mot modning og redusere risiko knyttet til sykdomssmitte 

og lus i sjø ønsker AquaGen å landsette fisk tidligere og fôre opp til stamfiskstørrelse på land. Det søkes 

dermed om å etablere fire sjøvannskar i ett bygg, hvor hvert kar er en egen biosikkerhetssone, og hvor 

det blir individuell lys- og temperaturstyring i hvert kar. Dette vil redusere eksponeringstiden i sjø, samt 

muliggjøre felles årlig brakklegging av begge lokaliteter i Leinesfjorden. Dagens regime med 

desinfeksjon av avløpsvann fra land vil bli videreført, for at Bogen og Kråkåsen skal være smittemessig 

uavhengige lokaliteter. Det vil altså føre til netto redusert utslipp i Leinesfjorden. 

Det er ventet at kontrollert miljø med lys- og temperaturstyring vil øke forutsigbarheten i 

stamfiskmodningen, og muliggjøre rognproduksjon året rundt. Forsøk har vist at med minst 6 måneder 

i kontrollert miljø (fôr, lys- og temperaturstyring) etter matfiskstørrelse er det mulig å modne stamfisk 

på ønsket tidspunkt. I dag gjøres mye av styringen i ferskvannskar med begrenset handlingsrom. Ved 

å flytte denne styringen til sjøvannskar med mer handlingsrom er det ventet at stamfiskgruppene vil 

klare seg med kortere tid i ferskvannsfasen før modning, og dermed vil kapasitetsutnyttelsen i det 

eksisterende anlegget, og dermed rognproduksjonen, kunne økes vesentlig. 

Utvidelsen av Bogen-lokaliteten vil altså redusere utslipp, smittepress og risiko i sjø, muliggjøre årlig 

felles brakklegging av hele Leinesfjorden, øke forutsigbarhet i stamfiskmodning på land, muliggjøre 

rognproduksjon året rundt og øke produksjonskapasiteten på rogn vesentlig. 



 

 

Pkt. 2.1 - Planer og vernevedtak 

Planlagt tiltak på land ligger i regulert område for næringsbebyggelse (BN1_7, Bogsjyen) i Steigen 

kommunes arealdel 2016-2028. Planlagt sjøvannsinntak og utslippspunkt i sjø ligger innenfor område 

for akvakultur (A8).  

 

Pkt. 2.2 – Arealbruk – arealinteresser  

Behovet for søknaden er beskrevet i innledningen av gjeldende dokument. 

 

Pkt. 2.4 Vannressurs 

Fisken i de planlagte innbygde landsettingskarene vil stå i sjøvann hentet fra sjøvannsinntak. Dermed 

vil den omsøkte endringen av anlegget ikke benytte ferskvann fra den gjeldende vassdragskonsesjonen 

fra NVE. For ordens skyld er den gjeldende vassdragskonsesjonen vedlagt søknaden (vedlegg 3). 

 

Pkt. 3.2.2 Endring av størrelse 

Søknaden omfatter et årlig fôrforbruk på 300 tonn, produksjon av opptil 300 millioner rognkorn per 

år, samt ilandsetting av minst 25 000 stamfisk årlig. Anlegget vil være tilknyttet stamfisktillatelsene til 

Nordnorsk Stamfisk AS (N-SG-0037, N-SG-0038 og N-SG-0039). 

 

Pkt. 3.4. Redegjørelse for det planlagte driftsopplegget 

Som nevnt i innledningen planlegges det å flytte stamfiskkandidater fra NST-partnernes sjølokaliteter 

inn til de to lokalitetene i Leinesfjorden. Stamfiskkandidatene vil være rundt 3-6 kg, avhengig av 

gruppe. Sandøya og Kråkåsen vil kunne brukes uavhengig av hverandre, slik at S0- og S1-grupper (eller 

grupper fra to forskjellige partnerlokaliteter) ikke holdes på samme lokalitet. Det blir gjennomført 

datafangst, merking og sortering på sjø, og overskuddsfisk går til slakt. 

 

Videre er stamfiskkandidatene tenkt landsatt i tre (evt. fire) separate grupper: tidlig, normal, (sein), 

off-season for å kunne produsere rogn året rundt. Gruppene landsettes til forskjellig tid i sjøvannskar, 

og vil også ha forskjellig oppholdstid i sjøvannskarene. Forenklet vil den enkleste gruppa (normal) ha 

behov for kort oppholdstid i sjøvannskar før ferskvannsfasen, mens den vanskeligste gruppa (off-

season) vil ha behov for mye lengre tid i kontrollert miljø for å styres til modning. 

 

Hver stamfiskgruppe blir fordelt på to sjøvannskar for sikring og muligheten til å forskyve de to litt i 

tid. Siden hvert kar er en egen biosikkerhetssone vil de ikke påvirke hverandre. Underveis i 

produksjonen blir gonadeutvikling kontrollert. 

 

Den nye sjøvannsavdelingen vil ta inn vann fra 48 m dyp. Inntaksvannet blir filtrert gjennom trykkfilter 

og UV-behandlet med relativt høy dose (150 mJ/cm2). Videre vil inntaksvannet blir temperaturregulert 



 

til 8-16 grader gjennom avløpsveksling og varmepumpe før det går inn i kar. Det er lagt opp til karintern 

gjenbruk med CO2-luftere på karkant, og med gjenbruksgrad på ca 70% ved maksimal utfôring. 

Mengde spedevann og dimensjonering av CO2-luftere er gjort for å sikre akseptable nivå av CO2, TAN 

og TSS i kar. Avløpsvann går gjennom trommelfilter og varmevekslere for å gjenbruke termisk energi 

før det desinfiseres med UV-filter og slippes på definert utslippspunkt i sjø. 

 

Når fisken nærmer seg sluttmodning blir gruppen flyttet videre til den eksisterende 

ferskvannsavdelingen. Det er forventet at fisken går i modning relativt raskt etter flytting, og at 

opphold her for alle grupper vil være 2-3 måneder inkl strykeperiode. Med kortere tid i ferskvann vil 

det være mulig å produsere større stamfiskgrupper, og dermed produsere mer rogn pr år. 

Sjøvannskarene blir dimensjonert for forventet maksimal utnyttelse av ferskvannsavdelingen. En 

stamfiskgruppe fordeles på to sjøvannskar og vil kunne holde ca 7000 stamfisk på 14 kg, som igjen vil 

fylle hele ferskvannsavdelingen. Med tre stamfiskgrupper pr år vil anlegget kunne produsere ca 200 

millioner rogn for salg, jevnt fordelt gjennom året. 

 

Pkt. 4.1.2 - Spesifikasjon av inngrep ved inntak sjøvann 

 

Inntakspunktet er planlagt plassert i Leinesfjorden på 48 meters dyp i fjordbassenget nordvest for 

anlegget ved posisjon 67°44.523 N og 14°52.932 Ø. For å optimalisere plassering av inntak- og 

utslippspunkt er det utført modellering av utslippsvannets spredning (vedlegg 7). 

Spredningsmodelleringen er gjort for flere potensielle utslippspunkt, og etter en helhetsvurdering av 

avstand mellom inntak, utslipp og Kråkåsen og den gjensidige påvirkningen mellom disse er inntaks- 

og utslippspunkt valgt. 

 

Det er foretatt bunnkartlegging med multistråle ekkolodd, og det er gjort bunnundersøkelser med ROV 

for å avdekke sårbare arter og naturtyper, samt å gå opp rørtraséer for inntaks- og avløpsrør. 

 

Både inntak og avløp forventes lagt med PE rør, med synkelodd. Selve rørgaten vil ligge på sjøbunnen 

unntatt akkurat fra land og i overgang til sjø, der røret vil bli nedgravd. På enden av inntaksrøret lages 

et sil-arrangement for å forhindre store partikler å komme inn med inntaksvannet.  

 

Inntaksrør vil måtte krysse en fiberkabel i sjøen, og AquaGen er i dialog med kabeleier om avtale 

rundt dette. 

 
 
Pkt. 4.2.1- Avstand fra vanninntak til utslipp av kloakk eller landbruk, industri o.l. 
 
Det er ingen større utslipp fra landbasert industri eller kloakkutslipp i umiddelbar nærhet til planlagt 

posisjon for vanninntak. I vannforekomsten Leinesfjorden er det registrert tre kommunale utslipp vest 

og nordøst for planlagt vanninntak i en horisontal avstand på hhv. 2,53 km, 6,03 km og 6,33 km. 

Avløpene har i tillegg god vertikal avstand fra inntakspunktet. Utslippene ligger (utifra offentlig 

tilgjengelig data) på mellom 2-7 meters dyp, mens inntaket ligger på 48 meters dyp. Alle 

avløpsrenseanleggene i Leinesfjorden har mekanisk rensing (slamavskiller). Se vedlegg 5 (Kartpakke til 

søknad) for kart og avstandstabell. 

 



 

Pkt. 4.3.1- Akvakulturrelaterte virksomheter eller lakseførende vassdrag innenfor en avstand i sjø 
på 5 km 
 

Lokalitet 34037 Kråkåsen (stamfisk), og lokalitet 21355 Nygård (særtillatelse, fiskepark) er enste 

akvakulturlokaliteter innenfor 5 km, hhv. 325 m og 4,58 km fra utslippspunkt, og 665 m og 4,27 km fra 

inntakspunkt.  

 

- Lokalitet 34037 Kråkåsen: Er en del av NST samarbeidet og inngår i denne produksjonen. Som 

beskrevet i pkt. 3.4. 

- Lokalitet 21355 Nygård: Er en privat fiskedam som er etablert i nærheten av et bolighus på 

land. I Akvakulturregisteret har lokaliteten en kapasitet på 70 kg.  

 

Vannslektskap mellom Kråkåsen og Bogen er inkludert i spredningsmodelleringsrapporten (vedlegg 7). 

 

Det er ingen lakseførende vassdrag innenfor en avstand i sjø på 5 km. Se vedlegg 5 (Kartpakke til 

søknad) for kart og avstandstabell. 

 
 
Pkt. 4.4.1 - Utslipp til sjø  
 
Utslippspunktet er planlagt flyttet ca. 220 meter lenger ut i fjorden fra ca. 12 meters dyp til 21 meters 

dyp ved posisjon 67○44.291 N og 14○53.431 Ø. Utslippspunktet vil være felles for utslipp fra både 

eksisterende landanlegg og omsøkte innbygde landsettingskar. Dette innebærer utslipp av både 

ferskvann og saltvann, noe som er hensyntatt i innlagringsberegningen (Visual Plumes). Beregnet 

utslipp fra planlagt produksjon er presentert i vedlegg 6 (utslippsberegning).  

 

Avløpsvannet blir filtrert med trommelfilter med 60 um lysåpning (NP trommelfilter F804) før det går 

gjennom UV-filter for desinfeksjon (UV-dose minimum 25 mJ/cm2 – dette er mulig å øke til 50 

mJ/cm2). Det er i dag ikke noe fôring på eksisterende landanlegg, og det ikke har vært det siden 

stamfiskanlegget ble bygget i 2014. Dermed har anlegget ikke noe utslipp til sjø. Forrester og slam fra 

det nye omsøkte anlegget vil samles opp i trommelfilteret, avvannes og gå til biogassproduksjon. Med 

kortere tid i sjø, mindre behov for sikring av fisk og slamoppsamling vil det omsøkte anlegget føre til 

netto reduksjon av utslipp til sjø.  

  



 

Pkt. 4.4.2 – Miljøundersøkelser 

 

Det er gjort en rekke miljøundersøkelser i resipienten/influensområdet til anlegget for å dokumentere 

nulltilstanden før en eventuell økning i produksjon, og for å kunne vurdere tåleevnen for håndtering 

av organisk materiale.  

 

Følgende utredninger og undersøkelser er utført: 

 

- Modellert spredning av utslipp (partikulære og oppløste stoffer) (vedlegg 7) 

- Kartlegging av sårbare arter og naturtyper (visuell undersøkelse) (vedlegg 8) 

- Punktutslippsundersøkelse (type C-undersøkelse/bunndyrsund.) m/hydrografi (vedlegg 9) 

- Sedimentmiljøundersøkelse (type B-undersøkelse) (vedlegg 10) 

- Strømmåling ved utslippspunkt (vedlegg 11) 

- Bunnoppmåling m/multistråleekkolodd (vedlegg 12) 

 

Tilstanden til resipienten er med bakgrunn i utførte undersøkelser godt dokumentert, og egnet for 

fremtidig overvåkning og sammenlikning. Prøvestasjonene er vurdert som godt egnet for å overvåke 

influensområdets antatte spredningsområder, og vil beholdes ved neste eventuelle undersøkelser. 

Resultatene fra miljøundersøkelsene tyder på at resipienten er i stand til å håndtere den tiltenkte 

belastningen som følge av en god spredningsevne i området. 

 

 

Oppsummering  

 

Over er det gitt utfyllende informasjon med punktvis referanse til søknadsskjema for landbasert  

akvakultur. Ved behov for ytterligere informasjon eller andre henvendelser knyttet til søknaden ber vi 

om at det tas kontakt med kontaktperson for søknaden, Morten Storvik i AquaGen AS.  

 


